РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Дума Журавского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области
от  03.02.2020 г.                               РЕШЕНИЕ                             № 25/7
	О  назначении досрочных выборов главы
Журавского сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области
      В связи с досрочным прекращением полномочий главы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь статьей 10  Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права  на  участие в референдуме  граждан  Российской Федерации»,  статьей  10  Закона Волгоградской области от 06.12.2006 г. № 1373-ОД «О выборах   в   органы  местного самоуправления в  Волгоградской области», решением Думы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  от 27 декабря 2019 года  № 22/5  «О досрочном прекращении полномочий главы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в связи с отставкой по собственному желанию», в соответствии с Уставом Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  Дума  Журавского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:

       1. Назначить досрочные  выборы главы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  на 29 марта 2020 года, сократив сроки осуществления избирательных действий не более чем на одну треть.

       2. Опубликовать настоящее решение  в  газете «Еланские вести».
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Временно исполняющий обязанности

 главы  Журавского  сельского поселения

 Еланского муниципального района

 Волгоградской области                                                                          О. В. Попова